
 *MMFMX01SEXFL* 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928781/0100 

 

 
 
Odbor zadávání veřejných zakázek 
pracoviště Radniční 1148, Frýdek  
 
Váš dopis značka:       
Ze dne:        
Číslo jednací: MMFM  61615/2023 
Spisová značka: 91.1 
Vyřizuje:  Bc. Ivo SZTWIERTNIA 
Telefon:  558609292 
E-mail:  sztwiertnia.ivo@frydekmistek.cz 
Datum:  12.04.2023 
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 
 

Veřejná zakázka:  Dodávka výpočetní techniky 
 
Evidenční číslo: P23V00000020 
Forma zadávacího řízení:  otevřené řízení 
Druh veřejné zakázky:  nadlimitní zakázka na dodávky 
Zadavatel:          Statutární město Frýdek-Místek 
           Radniční 1148, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek 
   IČ: 00296643, DIČ: CZ00296643 
 
Dotaz č.: 1 
V příloze č. 1 – Specifikace předmětu plnění – Zadavatel požaduje produkty 2.I – 2. VI. tj. 
notebooky a PC od stejného výrobce. Uvedený požadavek Zadavatele, aby notebooky pocházely 
od stejného 
výrobce jako PC, vytváří neodůvodněné překážky hospodářské soutěže, čímž dochází k 
porušení zásady zákazu diskriminace stanovené v § 6 ZZVZ a uvedený požadavek může mít 
vliv na okruh potenciálních dodavatelů, kteří by se dotčeného zadávacího řízení mohli 
účastnit, tj. podat nabídku a účastnit se tak soutěže, jakož i potenciální vliv na následný 
výběr nejvhodnější nabídky. 
V souladu s ust. § 36 odst. 1 ZZVZ zadávací podmínky nesmí být stanoveny tak, aby určitým 
dodavatelům bezdůvodně přímo nebo nepřímo zaručovaly konkurenční výhodu nebo 
vytvářely bezdůvodné překážky hospodářské soutěže. Požadavek Zadavatele, aby ntebooky 
a PC pocházely od téhož výrobce, znemožňuje potenciálním účastníkům tohoto zadávacího 
řízení, nabídnout v rámci svých nabídek zadavateli plnění sestávající z notebooků a PC 
pocházejících od různých výrobců, přestože i takové plnění by bylo plně schopno splnit účel 
veřejné zakázky. V situaci, kdy je v dnešní době zcela běžné, že samotné PC či notebook 
bývá seskládán z komponentů pocházejících od různých výrobců (např. procesor – Intel, 
grafická karta – Nvidia, operační systém Windows – Microsoft), postrádá daná podmínka 
zcela smysl. Dovolujeme si v tomto směru odkázat na pravomocné rozhodnutí Úřadu pro 
ochranu hospodářské soutěže (dále jen „ÚOHS“) ze dne 20. listopadu 2014 Č.j: ÚOHS- 
S770,771,772/2014/VZ-24619/2014/511/JNp, které bylo potvrzeno i druhostupňovým 
rozhodnutím předsedy ÚOHS Č. j.:ÚOHS-R427/2014/VZ-17197/2015/323/RBu/KHo ze dne 
10. července 2015. Ačkoliv se uvedená rozhodnutí ÚOHS vztahují k dřívějšímu zákonu o 
veřejných zakázkách (137/2006 Sb.), lze jejich závěry vztáhnout i na současné znění § 36 

      
      
      
      
      
 



Č.J.: MMFM  61615/2023  Strana 2 (celkem 3) 
 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928781/0100 

odst. 1 ZZVZ. 
Pokud by Zadavatel výše uvedenou podmínku nestanovil, mohlo by se zadávacího řízení 
zúčastnit více dodavatelů, resp. nabídkové ceny účastníků, kteří by nabídku podali, by mohly 
být odlišné. V důsledku uvedené podmínky jsou z možné účasti v zadávacím řízení jednak 
absolutně vyloučeni ti dodavatelé, kteří z nějakého důvodu nejsou schopni dodat kompletní 
předmět plnění složený ze součástí od téhož výrobce, a současně může tato podmínka vést 
k tomu, že dodavatelé, kteří by sice předmět plnění od téhož výrobce schopni dodat byli, 
avšak za podmínek méně výhodných (např. prostřednictvím subdodávek), se rozhodli nebo 
rozhodnou nabídku do zadávacího řízení nepodat. Není tedy vyloučeno, že pokud by 
předmět plnění, resp. notebooky a PC mohly pocházet od různých výrobců, zadavatel by mohl 
obdržet více nabídek, a některá z nich by mohla být výhodnější než nabídka účastníka, který 
bude vybrán na základě takto stanovené zadávací podmínky. 
Nad rámec výše uvedeného si dovolujeme odkázat na rozsudek Nejvyššího správního soudu 
sp. zn. 1 Afs 20/2008 ze dne 5. 6. 2008, ve kterém Nejvyšší správní soud k zásadě zákazu 
diskriminace shrnul, že „zákaz diskriminace uvedený v § 6 zákona zahrnuje jednak formu 
zjevnou, jednak formu skrytou. Za skrytou formu nepřípustné diskriminace v zadávacích 
řízeních je třeba považovat i takový postup, pokud zadavatel znemožní některým 
dodavatelům ucházet se o veřejnou zakázku nastavením takových technických kvalifikačních 
předpokladů, které jsou zjevně nepřiměřené ve vztahu k velikosti, složitosti a technické 
náročnosti konkrétní veřejné zakázky, v důsledku čehož je zřejmé, že zakázku mohou splnit 
toliko někteří z dodavatelů (potenciálních uchazečů), jež by jinak byli bývali k plnění 
předmětu veřejné zakázky objektivně způsobilými. Někteří z dodavatelů totiž mají v takovém 
případě a priori znemožněnu účast v zadávacím řízení, byť by předmět veřejné zakázky 
mohli realizovat stejně úspěšně jako dodavatelé ostatní. Tím se znemožňuje dosažení cíle 
zákona o veřejných zakázkách, tedy zajištění hospodářské soutěže a konkurenčního 
prostředí mezi dodavateli. (...) “ 
S ohledem na vše výše uvedené požadujeme, aby Zadavatel odstranil požadavek ze 
zadávací dokumentace přílohy č. 1 – Specifikace předmětu dodávky –PC i 
notebooky od stejného výrobce. 
Dotaz: 
odstraní Zadavatel požadavek ze zadávací dokumentace přílohy č. 1 – Specifikace předmětu 
dodávky – PC i notebooky od stejného výrobce a umožní nabídnutí 
notebooků od jiných výrobců než-li PC při zachování požadavků stanovených Zadavatelem na 
záruční a minimální požadované hodnoty ze zadávací dokumentace? 
Dále prosíme také o úpravu parametrů 
- Plná kompatibilita zboží uvedeného v bodech 2.I. – 2.VI. (notebooky a PC) s monitory 
uvedenými v bodech 2.VII. – 2.X. musí být doložena potvrzením výrobce notebooku a PC o tom, 
že je zboží zcela kompatibilní, a to po celou dobu životnosti všech zařízení.  
Kompatibilita musí být zajištěna dle následujícího klíče: 
o Monitor typ 3 a typ 2 s PC typ 1 
o Monitor typ 1 a typ 2 s NB typ 1,2,3,4,5 
o Monitor typ 4 s NB typ 4 
 
Jelikož formulace na doložení potvrzení výrobcem notebooku a PC o kompatibilitě s monitory opět 
odkazuje skrytou diskriminací na podmínku jednoho výrobce zařízení pro celou zakázku. 
Požadavek na výše uvedené znemožňuje řádnou hospodářskou soutěž, kdy není možné 
nabídnout alternativní výrobce LCD panelů i přes skutečnost, že splňují všechny požadované 
technické parametry. 
Celé zadání respektive technická specifikace zakázky „Dodávka výpočetní techniky“ již z počátku 
odkazuje na jednoho výrobce poptávané techniky, který může dané parametry splnit a parametry 
jednotlivých komodit jsou nastaveny velice striktně  
- Myš Bezdrátová – bluetooth, laserová s kolečkem, od stejného výrobce jako notebook 
- Laserová s kolečkem USB, od stejného výrobce jako sestava 
- Brašna musí být od stejného výrobce jako notebook. 
- předmět dodávky uvedený v bodech 2.I. – 2.X. musí být od jednoho stejného výrobce 
- všechny PC, notebooky a monitory dodané v rámci dodávky musí být certifikovány v 
souladu s TCO Certified při předání zboží proti předávacímu protokolu. Jako důkaz splnění kritérií 



Č.J.: MMFM  61615/2023  Strana 3 (celkem 3) 
 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928781/0100 

bude produkt uveden ve vyhledávači produktů společnosti TCO Development, který je k dispozici 
na adrese tcocertified.com/product-finder 
- předmět dodávky uvedený v bodech 2.I. – 2.X. musí být od jednoho stejného výrobce 
- Starcos 3.5 a 3.7 
- Výstupy DP 
- Kombinace jednotlivých parametrů odkazující s výše uvedenými podmínkami na jeden 
produkt například V. 5ks NB typ 4 „min 1.7 Ghz, DDR5, 400nitů, 50 Wh, 1,29kg, HDMI 2.0, 2x 
USB-A 3.2“ či VI. 1ks NB typ 5 „min. 2.7Ghz, DDR5,400nitů, HDMI 2.0, 2x USB-A 3.2“ 
- všechny PC, notebooky a monitory dodané v rámci dodávky musí být certifikovány v 
souladu s TCO Certified při předání zboží proti předávacímu protokolu. Jako důkaz splnění kritérií 
bude produkt uveden ve vyhledávači produktů společnosti TCO Development, který je k dispozici 
na adrese tcocertified.com/product-finder ( Nemožnost splnění pomocí mezinárodně uznávaného 
EPEAT programu ) 
 
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel odstranil požadavek na PC a notebooky od jednoho stejného výrobce. Plná 
kompatibilita notebooků a PC s monitory musí být zajištěna min. po dobu 5 let. Do specifikace 
byla jako alternativa certifikace TCO doplněna ekoznačka EPEAT. Požadavek na Starcos 3.5 a 3.7 
byl odstraněn. Popisy jednotlivých částí předmětu dodávky byly aktualizovány. 
Podstatná část výčtu parametrů zmíněných tazatelem (myš, brašna, stejný výrobce NB a PC, 
výstup DP), byla již v době podání dotazu neaktuální, neboť příloha Specifikace předmětu 
dodávky byla v těchto parametrech změněna na základě předchozích dotazů.  
 
Zadavatel zveřejňuje aktualizovanou Přílohu Specifikace předmětu dodávky. 
 
Lhůtu pro podání nabídek zadavatel prodlužuje do 17. 5. 2023, do 9:00 hodin. 
 
 
 
 
 
Mgr. Roman Šebesta  
vedoucí odboru zadávání veřejných zakázek 
 
 


		2023-04-12T06:51:56+0000




